
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
72. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 31. 3. 2025  

925/072  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

program jednání 72. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

926/072  Rozpočtové opatření č. 5  

Rada obce Petrovice u Karviné  

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem.  

927/072  Neinvestiční dotace pro mobilní hospic Andělé Stromu života na rok 2025 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

neinvestiční dotaci na rok 2025 spolku Andělé Stromu života, p.s. Kostelní 71/37, IČ: 

03632661, 741 01 Nový Jičín ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2025 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a spolkem Andělé Stromu 

života, p.s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ: 03632661 dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

928/072  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 

Dopravní infrastruktura u hřbitova v Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy 00729/2025/RRC o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, v rámci spolufinancování projektu „Dopravní infrastruktura u hřbitova v Petrovicích  

u Karviné“, mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ: 00297585, se sídlem 735 72 Petrovice 

u Karviné 251 a Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 

18 Ostrava dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

929/072  Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem „Volnočasový 

park Petrovice u Karviné“ 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Petrovice u Karviné, IČO 002 97 585, 

se sídlem Petrovice u Karviné 251, 735 72 Petrovice u Karviné a společností SPORTOVNÍ 

PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČO 255 60 191, se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín, dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 2.  



2 
 

930/072  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba zemního kabelového vedení na pozemku par. č. 

79 v k. ú. Prstná, obec Petrovice u Karviné – ČEZ Distribuce, a. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti kabelového vedení na pozemku p. č. 79 

v katastrálním území Prstná, obec Petrovice u Karviné ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 247 29 035, zastoupena na základě 

plné moci ev. č. PM 006/2024 ze dne 22.02.2024 právnickou osobou RH Elektro, s. r. o., se 

sídlem Nad Tyrkou 99, Třinec-Kanada, IČO 278 02 736, spočívající v uložení kabelové 

přípojky včetně její součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou 

dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 2 000 Kč bez DPH za 7  bm  na 

pozemku parc. č. 79 v k. ú. Prstná navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 

platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy o služebnosti. 

931/072  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba sjezdu na pozemku par. č. 1073/4 a pozemku 

parc. č. 1073/5 v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné – Exa společnost 

majetková s. r. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stavby vodovodní přípojky na pozemku par. č. 

1073/4 a pozemku parc. č. 1073/5, oba v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice 

u Karviné ve prospěch Exa společnost majetková s. r. o. se sídlem Dolní Marklovice 399, 

Petrovice u Karviné, IČO: 097 76 699, spočívající ve stavbě vodovodní přípojky včetně jeho 

součásti, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle geometrického 

zaměření skutečného stavu za úhradu 1 000 Kč bez DPH za celkovou délku 1,51 bm na 

pozemku parc. č. 1073/4 v k. ú. Dolní Marklovice a celkovou délku 2,54 bm u pozemku parc. 

č. 1073/5 v k. ú. Dolní Marklovice u vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH 

stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy o služebnosti. 

932/072  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - realizace zemního kabelového vedení 

na pozemku p. č. 407/1 v k. ú. Dolní Marklovice – ČEZ Distribuce, a. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 407/1 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v 

situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČO: 247 29 035, zastoupena na základě plné moci ev. č. PM 

096/2023 ze dne 15.02.2023 právnickou osobou Profiprojekt s. r. o., se sídlem Collo-louky 

126, Frýdek-Místek, IČO 277 79 319 za účelem umístění stavby kabelového vedení na dobu 

neurčitou, a to po dokončení stavby kabelového vedení dle geometrického zaměření 

skutečného stavu za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH v rozsahu 

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti u zemního kabelového vedení použitého 

pozemku, navýšenou o příslušnou částku DPH u kabelového vedení stanovenou dle platných 

právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, 

Petrovice u Karviné 251 a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČO: 247 



3 
 

29 035, zastoupenou na základě plné moci ev. č. PM 096/2023 ze dne 15.02.2023 právnickou 

osobou Profiprojekt s. r. o., se sídlem Collo-louky 126, Frýdek-Místek, IČO 277 79 319 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého 

návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

933/072  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - realizace zemního kabelového vedení 

na pozemku p. č. 658/1 v k. ú. Petrovice u Karviné – ČEZ Distribuce, a. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 658/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v 

situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch ev. č. PM 006/2024 ze dne 

22.02.2024 právnickou osobou RH Elektro, s. r. o., se sídlem Nad Tyrkou 99, Třinec-Kanada 

IČO: 278 02 736 za účelem umístění stavby kabelového vedení na dobu neurčitou, a to po 

dokončení stavby kabelového vedení dle geometrického zaměření skutečného stavu za 

jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti u zemního kabelového vedení použitého pozemku, navýšenou o příslušnou 

částku DPH u kabelového vedení stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu 

výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 

a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČO: 247 29 035, zastoupenou na 

základě plné moci ev. č. PM 006/2024 ze dne 22.02.2024 právnickou osobou  

RH Elektro, s. r. o., se sídlem Nad Tyrkou 99, Třinec-Kanada IČO: 278 02 736 smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který 

tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

934/072  Záměr změny smlouvy o dočasném užívání pozemku – manželé Balázsovi 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

zveřejnění záměru na změnu smlouvy o dočasném užívání pozemku uzavřené mezi Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 a panem Štefanem Balázsem, 

narozeným 01.08.1972 a paní Agatou Balázsovou, narozenou 01.07.1976, oba trvale bytem 

Petrovice u Karviné 481 obec Petrovice u Karviné. 

935/072  Záměr změny Smlouvy o dočasném užívání pozemku – Jan Blatoň 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

zveřejnění záměru na změnu smlouvy o dočasném užívání pozemku uzavřené mezi Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 a panem Janem Blatoněm, 

narozeným 25.12.1956, bytem Petrovice u Karviné 461, obec Petrovice u Karviné. 

936/072  Záměr změny Smlouvy o dočasném užívání pozemku – manželé Grobelní 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

zveřejnění záměru na změnu smlouvy o dočasném užívání pozemku uzavřené mezi Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 a panem Miloslavem 



4 
 

Grobelným, narozeným 06.08.1954 a paní Drahomírou Grobelnou, narozenou 14.07.1959, 

oba trvale bytem Závada 20, obec Petrovice u Karviné. 

937/072  Záměr změny smlouvy o dočasném užívání pozemku – Miroslav Janiurek 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

zveřejnění záměru na změnu smlouvy o dočasném užívání pozemku uzavřené mezi Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 a panem Miroslavem 

Janiurkem, narozeným 29.04.1958, bytem Závada 199, obec Petrovice u Karviné. 

938/072  Záměr změny Smlouvy o dočasném užívání pozemku – manželé Pieterovi 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

zveřejnění záměru na změnu smlouvy o dočasném užívání pozemku uzavřené mezi Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 a panem Janem Pieterem, 

narozeným 31.08.1963 a paní Janou Pietrovou, narozenou 02.06.1962, oba trvale bytem 

Petrovice u Karviné 479, obec Petrovice u Karviné. 

939/072  Záměr změny Smlouvy o dočasném užívání pozemku – manželé Šípkovi 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

zveřejnění záměru na změnu smlouvy o dočasném užívání pozemku uzavřené mezi Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 a s panem Jindřichem 

Šípkem, narozeným 28.01.1956 a paní Jarmilou Šípkovou, narozenou 13.01.1960, oba trvale 

bytem Petrovice u Karviné 467, obec Petrovice u Karviné. 

940/072  Pozemky pro náhradní výsadbu dle §9, odst.2 Zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s o u h l a s i l a  

s provedením náhradní výsadby za pokácené stromy na pozemku parcelní číslo 257/1, 

katastrální území Dolní Marklovice a část zasahujícího pozemku parc. č. 2010/14 a 827, 

katastrální území Petrovice u Karviné. 

 

 

 

 

………………………………………….   ………….………………………. 

    doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.                                    Jaromír Krótki                         

                   starosta obce                 místostarosta obce   

    


